

PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA
Siège social : 1, Av. Christiani Treichville
01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C.C.M. : CI - ABJ - 1959 - 984 - C.C. N° 01 - 00.984 A



BILAN AU 31 DECEMBRE 2010 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2010	Exercice 2009	Passif	Exercice 2010	Exercice 2009
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	272 944	453 066	Primes et réserves	5 203 712	5 317 738
Immobilisations corporelles	12 799 667	12 157 873	Résultat de l'exercice	2 635 256	1 235 974
Immobilisations financières	23 747 750	30 763 408	Autres capitaux propres	2 116	4 281
Stocks	7 279 906	7 062 715	Dettes financières	27 285 772	28 089 079
Créances et emplois assimilés	70 018 485	63 962 051	Passif circulant	69 190 860	67 536 139
Trésorerie actif	341 529	527 338	Trésorerie passif	5 642 565	8 243 240
Total actif	114 460 281	114 926 451	Total passif	114 460 281	114 926 451

COMPTE DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2010 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2010	Exercice 2009	Produits	Exercice 2010	Exercice 2009
Achat de marchandises	0	0	Vente de marchandises	13 639	15 476
Achats de matières 1 ^{ères} et fournitures liées	9 962 740	8 143 397	Ventes de produits fabriqués	36 811 661	37 470 933
Variation de stocks	-464 149	319 403	Travaux, services vendus	16 544 513	15 959 693
Autres achats	10 169 031	9 276 823	Produits accessoires	342 760	465 654
Transport	1 200 014	1 365 150	Chiffre d'affaires	53 712 573	53 911 756
Services extérieurs	12 984 571	14 338 006	Production immobilisée	1 121 166	1 287 821
Impôts et taxes	1 595 781	1 152 435	Production stockée	2 016	51 217
Autres charges d'exploitation	5 460 253	6 298 481	Autres produits	1 025 921	758 805
Charges de personnel	10 450 529	9 689 171	Valeur ajoutée	14 953 435	15 115 904
Dotation aux amortissements et aux provisions	4 961 016	4 026 156	Excédent brut d'exploitation	4 502 906	5 426 733
Total charges d'exploitation	56 319 786	54 609 022	Reprise de provisions	1 139 866	522 316
Impôts sur résultat	678 546	875 094	Transfert de charges		
			Total produits d'exploitation	57 001 542	56 531 915
			Résultat d'exploitation	681 757	1 922 893
			Résultat financier	615 500	430 198
			Résultat H A O	2 016 545	-242 023
			Résultat net	2 635 256	1 235 974

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2010 (en milliers de francs)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2010	Exercice 2009		Exercice 2010	Exercice 2009
Frais financiers	470 482	680 614	EBE	4 502 906	5 426 733
Charges HAO	121 963	122 478	Transfert de charges d'expl.		
Impôts sur le résultat	678 546	875 094	Revenus financiers	1 085 982	1 110 812
TOTAL 1	1 270 991	1 678 186	Produits HAO	475 808	509 115
			TOTAL 2	6 064 696	7 046 660
CAFG = T2 - T1	4 793 705	5 368 474			
				1 350 000	900 000
			A.F. :	3 443 705	4 468 474

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2010	Exercice 2009	TAFIRE 2	Exercice 2010	Exercice 2009
Matières premières	219 207	1 419 841	Investissements nets	2 652 102	-28 632 977
Produits fabriqués	-2 016	51 217	Variation du BFE	-4 854 496	22 719 048
Variation des stocks	217 191	1 471 058	Remboursement d'emprunts		-479 635
Fournisseurs avances versées	-908 396	344 325	Variation du BF HAO (au bilan)	235 592	-178 666
Clients	12 175 036	-10 747 844	Emplois totaux à financer	-1 966 802	-6 572 230
Autres créances	-5 210 206	-14 725 990	Autofinancement	3 443 705	4 468 474
Variation des créances	6 056 434	-25 129 509	Financement en capitaux propres		
Clients avances reçues	-823 612	-117 015	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	937 964	675 940
Fournisseurs	4 885 043	-650 123	Ressources de financement	4 381 669	5 144 414
Dettes fiscales	-5 582 321	4 084 233	Solde de financement	6 348 471	11 716 644
Dettes sociales	-134 437	-103 908	Trésorerie à l'ouverture	-7 715 902	-6 288 086
Autres dettes	236 198	-2 273 783	Trésorerie à la clôture	-5 301 035	-7 715 902
Variation des dettes de l'exercice	-1 419 129	939 403	Variation de trésorerie de l'exercice	-2 414 867	1 427 817
Variation du BFE	4 854 496	-22 719 048			

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT

Des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2010 vérifiés par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

un bénéfice de	2 635 256 644
et compte tenu du Report à Nouveau	81 192 169
Nous proposons d'affecter comme suit :	2 716 447 813
à la distribution d'un dividende brut de	2 385 000 000
le solde au Report à Nouveau soit	331 447 813

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale **du 13 juin 2011**